HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi Intelektual Ibnu Miskawaih dan Konteks Pemikirannya

Ibn Miskawaih, dengan nama penuh Abu Ali Ahmad ibn Muhammad ibn
Ya'qub ibn Miskawaih, lahir sekitar tahun 932 M (330 H) di kota Rayy, Persia (kini
wilayah Iran), dan wafat pada tahun 1030 M (421 H) di Isfahan. Pada masa hidupnya,
ia dikenal sebagai cendekiawan multitalenta bukan hanya filsuf, melainkan juga
sejarawan, dokter, ahli bahasa, penyair, dan ilmuwan. Beberapa sumber menyebut
bahwa sebelum menjadi Muslim, ia berasal dari kalangan yang memeluk agama
lama Persia, namun kemudian memeluk Islam, sebuah konversi yang juga
mencerminkan latar belakang budayanya sebagai Persia sebelum mengadopsi
tradisi Islam.